(*Recuerdos Históricos de la Merced*, pág. 271.)

III.

SE PROHIBE A LOS COMISARIOS DE CRUZADA LLEVAR RELIGIOSOS MENORES PARA PREDICAR LA BULA, SIN LICENCIA DE SUS PRELADOS.

Leo Papa X.

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam benedictionem.

Non sine mentis displicentia intelleximus, quod nonnulli Indulgentiarum et facultatum Cruciatæ Regi Catholico concessæ asserti Commissarii et forsan alii dictæ Cruciatæ prætextu nonnullos vestræ Religionis et Ordinis Fratres sine Prælatorum suorum licentia ad hujusmodi Cruciatam publicandam per diversas mundi partes destinare nituntur. Quo fit, ut Fratres jugum Religionis excutere, ab obedientiæ voto se liberare, et a suorum Prælatorum jurisdicione et correctione eximere desiderantes, ut dicere possint : *Laqueus contritus est, et nos liberati sumus*, ad hujusmodi prædicationis officium assumi procurent, ipsis ac aliis præbetur occasio delinquendi. Nos considerantes quod, ubi Regularis disciplina contemnitur, necesse est ut Religio naufragium patiatur, in præmissis de opportuno reformationis remedio providere volentes : Motu proprio et ex certa nostra scientia universis et singulis dictæ et alterius cuiuscumque Cruciatæ, modernis et pro tempore existentibus Commissariis et aliis quibusvis personis, quacumque etiam Archiepiscopali et Episcopali dignitate fulgentibus, in virtute Sanctæ Obedientiæ, Archiepiscopis et Superioribus sub prohibitione ingressus Ecclesiæ, aliis vero sub Excommunicationis latæ sententiæ ac officiorum suorum privationis, et inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda, pœnis, ipso facto (absque ulteriori declaratione) incurrendis, præcipimus et mandamus, ne de cætero, perpetuis futuris temporibus, aliquos dicti vestri Ordinis Minorum de Observantia Fratres extra eorum Conventus seu domos sine snornm Superiorum et Prælatorum expressa licentia extrahere, seu ad prædicandum Cruciatam, sive quascumque alias Indulgencias seu Litteras Apostolicas destinare, aut vestri Ordinis Fratres et domos ipsarum Cruciatæ seu Indulgenciarum aut alterius facultatis prætextu molestare, perturbare aut inquietare ; seu a vobis, qui in paupertatis spiritu et ex Fidelium eleemosynis vitam ducitis, aliquid exigere vel gratias, libertates, facultates, seu indulgentias et peccatorum remissiones vobis et vestri Ordinis Fratribus de Observantia, necnon Monialibus Sanctæ Claræ, tam primæ quam secundæ Regulæ ac tertii, Beati Francisci de Pœnitentia nuncupati, Ordinis Ministris et Sororibus sub vestra obedientia degentibus, sine vestra licentia concedere vel impartiri. Ac ipsi Fratres Moniales, Ministriæ et Sorores hujusmodi gratiis, Indulgentiis, libertatibus, immunitatibus prædictis quovis quæsito colore, contra obedientiam vestri Ordinis, sine speciali licentia suorum Prælatorum, nullo modo uti sub Excommunicationis latæ sententiæ pœna præsumant.... Non obstantibus.... Datis Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 29 Junii 1519.